
 

 

 
 

COMUNE DI CALCI 
PROVINCIA DI PISA 

 

  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 54 del 10/06/2021 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto "Certosa Festival XXI edizione: Il Certosa Festiva 2021 

- In cammino". 

 

L'anno duemilaventuno, addì  dieci del mese di Giugno  alle ore 14:30, presso il  Palazzo 

Comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del predente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

GHIMENTI MASSIMILIANO SINDACO X  

RICOTTA VALENTINA ASSESSORE X  

LUPETTI ANNA ASSESSORE X  

SANDRONI GIOVANNI ASSESSORE X  

TORDELLA STEFANO ASSESSORE  X 

 

Presenti - Assenti 4 1 

 

 

Presiede la Seduta Il Sindaco Massimiliano Ghimenti 

Assiste alla Seduta  Il Segretario Generale   Dott.ssa Ilaria Bianchini 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
l’Amministrazione Comunale in collaborazione con la Soprintendenza ai Monumenti di Pisa – 

Museo della Certosa Monumentale di Calci, col Museo di Storia Naturale e del territorio 

dell’Università di Pisa, la Fondazione Pisa e Confesercenti Toscana Nord, per valorizzare la Certosa 

di Calci, uno dei monumenti più rappresentativi di Pisa, da 21 anni durante il periodo estivo 

organizza il Certosa Festival, che ha sempre costituito un valore aggiunto all’estate calcesana, 

crescendo negli anni di valore; 
sulla base degli indirizzi forniti dall’Amm.ne Comunale, con determinazione n. 95 del 27.02.20 è 

stato approvato apposito bando per sollecitare la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di un festival musicale, teatrale e di danza, da svolgersi nella Certosa ed in altri luoghi 

del territorio calcesano, nell’estate 2020, prevedendo che il soggetto che si aggiudicherà 

l’organizzazione per l’anno corrente, avrà la possibilità di gestire anche l’organizzazione del 

festival per gli anni 2021-2024, presentando apposito programma, anno per anno, alle stesse 

condizioni di cui all’avviso; 
con determinazione n. 234 del 01.07.20 è stata assegnata all'associazione culturale Multimedia 

Produzioni, con sede a Pisa in Via Sant’Agostino 118, la realizzazione del Certosa Festival 2020, e 

nella stessa si dava atto che l'associazione avrebbe avuto la possibilità di gestire anche 

l’organizzazione del festival per gli anni 2021-2024, presentando apposito programma, anno per 

anno, alle stesse condizioni di cui all’avviso; 
 

Visti: 
la proposta denominata “Certosa Festival XXI edizione: Certosa Festival 2021 - In cammino” 

presentata dall’Associazione Multimedia Produzioni con nota prot. 5722/2021 ed allegata al 

presente atto (all. 1); 
il piano finanziario per un costo complessivo di € 22.100,00, in allegato (all. 2);  
 

Considerato che la maggior parte degli spettacoli verranno realizzati, a cura dell’Associazione 

Multimedia Produzioni, negli spazi messi a disposizione dall’Unità Pastorale Valgraziosa; 
 

Considerato altresì che: 
il progetto presentato ha una particolare valenza culturale per il territorio di questo Comune e di 

quello pisano; 
l’iniziativa, che sarà svolta in piena rispondenza alle disposizioni di prevenzione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, svolge un ruolo fondamentale per la comunità e la ripartenza, 

favorendo al contempo una ricaduta sull’economia locale; 
 

Ritenuto di assegnarne, come previsto nell’avviso di cui sopra il contributo di € 5.000,00, 

finalizzato a favorire l’iniziativa per la quale il Comune si accolla una parte dell’onere 

complessivo, ai sensi l’art. 3 comma 2 del Regolamento per la concessione di contributi comunali e 

per il sostegno alle libere forme associative, approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 14.02.13 

e modificato con delibera di C.C. n. 8 del 25.02.16; 

 
Considerato che il Comune di Calci, per la realizzazione del Certosa Festival, opera per il 

tramite dell’associazione Multimedia Produzioni, che provvederà alla copertura di tutte le spese 

che si renderanno necessarie per l’organizzazione degli eventi, eventuali canoni di concessione e 

spese per il personale in conto terzi; 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili di Servizio ai sensi 

dell’art. 49, I° comma del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

Visto lo statuto comunale 
Visto il D.lgs. 267/00 (testo unico ordinamento degli enti locali 
 

A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 

 
1) di approvare il progetto denominato “Certosa Festival XXI edizione: Il Certosa Festival 2021 – 

In cammino”, relativo alle manifestazioni culturali meglio descritte nell’all. 1 al presente atto, 

da realizzare negli spazi messi a disposizione dall’Unità Pastorale Valgraziosa; 

 

2) di dare atto che il progetto sarà organizzato dall’Associazione Multimedia Produzioni di Pisa 

che curerà anche la gestione amministrativa e contabile del Festival, della quale dovrà 

presentare apposita rendicontazione, comprensiva delle entrate da sbigliettamento; 
 

3) di assegnare all’iniziativa un contributo di € 5.000,00 a carico del bilancio comunale, 

nell’ambito del piano finanziario in allegato (all. 2);  
 

4) di dare atto che l’Associazione Multimedia Produzioni di Pisa è tenuta: 
- alla copertura di tutte le spese che si renderanno necessarie per l’organizzazione degli 

eventi; 
- alla copertura delle spese per eventuali canoni di concessione e per il personale in conto 

terzi; 
 

5) di incaricare il Responsabile del Settore Amministrativo e di Servizio al Cittadino dell’impegno 

di spesa per la parte a carico di questo ente. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Attesa l’urgenza di provvedere, a voti unanimi, 
  

D E L I B E R A 
  

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00. 

 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Massimiliano Ghimenti 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Ilaria Bianchini 
 

 


